
 

 

 

 

BERĢU MŪZIKAS UN MĀKSLAS PAMATSKOLAS 

Nr.9 * MAIJS 2014 * 1.a un 1.b klašu kolektīvi 

 

 

Lapu mēnesis maijs ir laiks, kad mūsu zemē Latvijā tiek svētīti gan lieli Valsts svētki – 

Satversmes sapulces sasaukšanas diena 1.maijā un Latvijas Republikas Neatkarības 

Deklarācijas pieņemšanas diena  4.maijā, gan arī seni un vieni no skaistākiem 

tradicionālajiem svētkiem – Pavasara Vidus, Pērkona atmodas un Ūsiņa svētki. 

Brīnumu pilnais laiks, kad jaunais pavasaris top tā pa īstam redzams pirmo ziedu krāsu 

košumā, plaukstošos pumpuros un arvien zaļākā zāles zaļumā, taustāms zemes siltumā 

kāju pēdām un roku pieskārienā, sadzirdams putnu vīterošanas skanīgajā priekā un 

sasmaržojams uzplaukušajos ziedos, sajūtams ik uz soļa ik pretimnācēja siltajā un gaišajā 

skatienā. 

Skolēniem un skolotājiem šis mēnesis ir pārdomu laiks un atskatīšanās uz paveikto. Sava 

darba izvērtējums. Maijs mūsu skolā ir bijis rosīgs ar dažādiem pasākumiem un 

aktivitātēm. 

Pienenītes.  
                                                      
Pienenītes, pienenītes 
Sēd uz zaļas pakalnītes; 
Iet garām mīļā saule, 
Dod visām labu rītu. 
 
Pienenītes, pienenītes, 
Mums tā skaisti radoties; 
Visa esmu tīra zelta, 
Jums zeltīti lindraciņi. 
                        Ojārs Vācietis 



 

 6.-9.klašu skolēniem tikšanās ar Veiko Spolīti, nozares padomnieku Ārlietu ministrijā, 

Eiropas Parlamenta vēlēšanu kandidātu. Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas kolektīvs 

jau rudens sākumā sāka gatavoties Latvijas desmitgadei, kā iestājusies Eiropas Savienībā. 

Neilgi pirms Eiropas dienas svinībām skolā atgriezās gandrīz gadu izceļojušās izstādes – 

radošo darbu „Dziesmu un Deju svētku apdare”, fotoizstāde „Es – Eiropas Savienībā” –, 

kas pabija Rīgas Igauņu pamatskolā, k/c „Berģi” (Garkalnes novada Domē), Vangažu 

pilsētas bibliotēkā (Inčukalna novads), Rīgas 63.vidusskolā. Tomēr ne tikai mūsu 

audzēkņu darbi un skolēni viesojas citās izglītības un kultūras iestādēs, bet arī pie mums 

dodas viesi. 

Berģu Mūzikas un mākslas pamatskola piedalījās 

akcijā „Atpakaļ uz skolu”, kuras laikā – 6.maijā – 

skolā uz tikšanos ar 6.-9.klases skolēniem ieradās 

Veiko Spolītis (nozares padomnieks Ārlietu 

ministrijā, Eiropas Parlamenta vēlēšanu kandidāts), 

kurš no sava skatupunkta un pieredzes atskatījās uz 

to, kā Latvijas iedzīvotāju dzīve ir mainījusies 

pēdējo desmit gadu laikā, kas šajā laikā nozīmīgs 

paveikts, kā arī izteica savas nākotnes prognozes. 

Ieva Križevica 

 

 Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolā 16.maijā 9.klasi uz mācību stundām aicināja 

Pēdējais zvans. Šī gada tēma bija bites. Tematiski katra klase bija sagatavojusi kādu 

pārsteigumu, priekšnesumu, atjautības uzdevumu, kas saistīta ar čaklajām bitītēm. Šajā 

saulainajā dienā 9. klases skolēniem vēl reizi bija iespēja pabūt kopā ar visiem skolas 

skolēniem,  vienoties gan dziesmās, gan dejās, gan rotaļās. Šim pasākumam par godu 6. 

klases skolēni bija sagatavojuši tautasdziesmas par bitītēm. 

Meži dūc, meži skan,      Līgosim mēs bitītes  
Kas tos mežus ducināja?     Devītos vadīdamas 
Tur bitītes cauri skrēj,              Mums patika šī vietiņa, 
Devītos apdziedāja!      Devītiem- tāli ceļi. 
 
 

Vēlam veiksmi un 

izturību 9. klases 

skolēniem eksāmenu 

laikā! 

  



Pirmdien, 26. maijā, Ropažu vidusskolā notika ceturtais Ekoskolu Atbildīgā 
dzīvesveida kampaņas reģionālais pasākums ar mērķi - palīdzēt saskatīt saikni starp 
mūsu dzīvesveidu, ikdienas izvēlēm un to nozīmi vides aizsardzībā un dabas resursu 
efektīvā izmantošanā.  
Pasākumā Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas Ekoskolu pārstavēja pieci aktīvākie 
ekoskolas skolēni – Aleksis Krališs (9.klase), Līva Beļinska (8.klase), Sintija Riekstiņa 
(6.klase), Alise Bunte (5.klase), Daniels Suprunovičs (5.klase) un ekoskolas 
programmas koordinatore Baiba Maskoļūna.  
Pasākuma dalībniekiem un viesiem BMMP skolēni, 5 minūšu teatralizētā uzvedumā 
attēloja vides novērtējuma procesa norisi skolā, kas ietvers galvenos vides novērtējuma 
pamatsoļus - darbu sadalīšanu, datu iegūšanu katram no vides elementiem, rezultātu 
apkopošanu un demonstrēšanu skolā. Nu jau otro gadu vides novērtējuma rezultātā 
BMMP iemītnieki aprēķinās savas skolas ekoloģiskās pēdas nospiedumu un CO2 
emisiju apjomu pēc, kura varēs spriest par esošo stāvokli skolā un salīdzināt to ar 
iepriekšējā gada rezultātiem. Rezultāti un secinājumi tiks izmantoti nākošā gada 
Ekoskolas tēmas un pasākuma plāna izstrādē. 
Kopā ar Daugmales pamatskolu BMMP ekoskolas skolēni, radošā veidā iepazīstināja 
pārējos ar programmas tēmu „Veselīgs dzīvesveids”, kas ir mūsu skolas šī mācību gada 
tēma. Aktivitātes ietvaros tika organizēta stafete "Talka - sakop sevi un apkārtni" pēc 
staciju principa - 5 stacijas un katrā stacijā tiks ietverta aktivitāte, kuras laikā būs 
jāizmanto kustību un prāta resursi. 

Baiba Maskoļūna 



 Sestdien, 31. maijā, “Arēnā Rīga” noslēdzās šī gada Vislatvijas skolēnu prāta un sporta 
spēles “ZZ Čempionāts”. Tajā piedalījās arī Berģu Mūzikas um mākslas pamatskolas 5. 
klases kopā ar skolotāju Inonantu Milleri. Kopumā finālā par vienotākās un sportiskākās 
klases titulu un vērtīgām balvām cīnījās gandrīz 6000 skolēni no visas Latvijas. BMMP 5. 
klase 65.skolu konkurencē ieguva 31. vietu. Paldies mūsu atbalstītājiem Garkalnes novada 
domei – par jauniem krekliņiem un paldies visiem 5.klases vecākiem par atbalstu. 
Lai iekļūtu lielajā finālā skolēniem bija jāiztur divas “ZZ Čempionāta” kārtas – mājasdarba 
izpilde un pusfināls, kurā 5.klase ieguva 3.vietu un ceļazīmi uz Lielo finālu. Mājasdarba 
ietvaros skolēniem kopīgiem spēkiem bija jāizpilda radošais mājasdarbs “Labā misija”, 
paveicot ko labu savai skolai, pilsētai vai ciematam. 5.klase organizēja labdarības 
pasākumu pansionātā “Ezerkrasti”. 
Fināla atklāšanā piedalījās Ministru prezidente Laimdota Straujuma, un tika uzņemts 
pasaulē lielākais “selfijs” jeb pašbilde. Līdztekus sacensībām, pie “Arēna Rīga” notika 
dažādas sportiskas un izklaidējošas aktivitātes – uzstājās Miks Dukurs, Agnese Rakovska, 
grupas “PeR”, “Musiqq” un “Carnival Youth”, kā arī Andžeja Grauda Bungu skola un DJ 
Rudd, skolēni varēja piedalīties radošajās darbnīcās, sporta spēlēs, zinātnes centra 
“AHHAA” eksperimentos un “Lielvārds” digitālās pasaules darbnīcās, kā arī satikt Eiropas 
labākos robotus. Pasākumā piedalījās arī pasaulē atzīti ekstrēmo sporta veidu atlēti – 
2013.gada Eiropas labākais skeitbordists Madars Apse un viens no pasaules labākajiem 
inline meistariem Nils Jansons. Pirms apbalvošanas tūkstošiem skolēni vienojās kopīgā 
iepriekš iestudētā dejā Mika Dukura dziesmas “Tu mani cel” pavadījumā.  
Skolēnu komandas visas dienas garumā veica atraktīvus spēka un prāta uzdevumus trīs 
klašu grupās: 4.–5., 6.–8. un 9.–12. klases. Sacensības norisinājās trīs etapos – stafetēs, 
dejā, erudīcijas un acumēra uzdevumos. Katrā posmā skolēni demonstrēja savu spēju 
sadarboties komandā un pielietot katra komandas dalībnieka talantus un erudīciju.  
 Labākos rezultātus sacensībās uzrādīja un pirmo vietu ieguva: 4.–5.klašu grupā Dāvja 
Ozoliņa Apes vidusskolas 5.klase, 6.–8.klašu grupā Brāļu Skrindu Atašienes vidusskolas 
8.klase un 9.–12.klašu grupā Siguldas Valsts ģimnāzijas 12.a klase. Šīs trīs klases dosies 
aizraujošā lidojumā uz Berlīni ar privāto lidmašīnu no saldējums “Premia”. Otro vietu un 
“Huawei” viedtelefonus visai klasei izcīnīja Salacgrīvas vidusskolas 5.b klase, Rīgas 
Valsts 2.ģimnāzijas 8.b klase un Rīgas Valsts ģimnāzijas 10.c klase. Savukārt trešās vietas 
ieguvēji – privātās vidusskolas “Patnis” 5.a klase, Madonas Valsts ģimnāzijas 8.b klase un 
Rīgas Valsts 1.ģimnāzijas 10.b klase – dosies ekskursijā uz zinātnisko centru “AHHAA” 
Igaunijā. 
 Šī gada “ZZ Čempionāts” ir vērienīgākās skolēnu sporta un prāta spēles tā astoņus gadus 
ilgajā vēsturē, un tā finālā piedalījās rekordliels dalībnieku skaits – gandrīz 6000 skolēnu 
no visas Latvijas. Arī pieteikumu un mājasdarbu skaits ir pārspējis visus iepriekšējo gadu 
rekordus – kopumā “ZZ Čempionāts” šogad pieteicās 70 000 skolēnu. “ZZ Čempionātu” 
jau astoto gadu organizē “Zelta Zivtiņa” sadarbībā ar jauniešu organizāciju “Avantis”, lai 
veicinātu sporta dzīves attīstību Latvijas skolās, popularizētu fiziski aktīvu un radošu 
dzīvesveidu jauniešu vidū, kā arī mudinātu skolēnus uz savstarpējo sadarbību, cieņu un 
saliedētību. 
 

                                                                                                           Skolotāja Inonanta Millere 

 



 

 

 

 

 



 7.maijā 4.klases skolēni apmeklēja SIA "Rīgas Satiksme" Skolēniem lekciju veidā tika 
pastāstīta Rīgas satiksmes vēsture un attīstības gaita. Ekskursijas laikā skolēniem bija 
iespēja aplūkot tramvaju depo, kur tie tiek remontēti, mazgāti. Ekskursijas beigās 

skolēni saņēma suvenīrus no "Rīgas satiksme" 

                                                                            Skolotāja Džeina Bredika 

 

 

 9.maijā 3. Klase brauca ekskursijā uz Botānisko dārzu. No sākuma iegājām tropu 
mājā. Tur mums pastāstīja par visādiem augiem un kokiem. Redzējām banānu koku, 
burkānu papardi, vīģu koku. Visvairāk augu bija no Austrālijas. Viens koks bija 24 
metru garš, bet Austrālijā šis koks sasniedz 40 metrus. 

                                                                              Roze Štamere, 3.klase 

          

  



14.05. Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas 1.b klases skolēni devās mācību 
ekskursijā uz Ķekavas novadu, Daugmales pagastu „Dorītes”, kur ekskursiju un 
dažādas aktivitātes vadīja dravnieks Jānis Sulutaurs. Bitenieka vadībā bija iespēja 
paglaudīt bites, izliet savu vaska sveci un pagatavot no māla savu laimes pogu, kā arī 

degustēt dažādus bišu produktus. Pēc viesošanās „Dorītēs” devāmies uz Minizoo 
Dobuļi, kur  varēja iepazīties ar daudzveidīgu un interesantu savvaļas dzīvnieku, 
mājdzīvnieku un putnu kolekciju.    

Skolotāja Indra Bondare-Gailīte 

 

 

 

           



 21. maija rīts sākās drūms un lietains. Daudzi bērni bija ievērojuši ieteikumu - 
ģērbties un izvēlēties apavus atbilstoši laika apstākļiem  un uzvilkuši gumijas zābakus. 
Bet mūsu klase, nezaudējot cerību un optimismu, devās ceļā uz Tērveti. Visu ceļu lija 
lietus. Nonākot galapunktā un izkāpjot no autobusa, arī lietus mitējās. Pēc stundas jau 

spīdēja saule. Mūsu ceļojums pa Rūķu mežu varēja sākties. Maršruta sākumā 
atsvaidzinājām savu lasītprasmi un iepazināmies ar noteikumiem, kādi jāievēro 
atrodoties šajā pasaku valstībā: Nedrīkst plūkt puķes un citus augus, nedrīkst skaļi 
uzvesties, jo tā var traucēt putniem un dzīvniekiem, nedrīkst postīt un bojāt rūķu 

mājas un citus priekšmetus, kas veidoti ar lielu mīlestību un izdomu. 

Ceļā varējām izklaidēties, apskatot brīnišķīgu un interesantu sēņu kolekciju, spēku un 
veiklību pārbaudot dažādos rotaļu laukumos un "pārsteigumu būvēs". Pētera ģimenei 
prātā ienāca laba ideja - īrēt "Rūķu ratus", kuros varētu novietot līdzpaņemtās somas 

un maisiņus. Braši turējās Līvas mazais brālītis.  

       Maršruta noslēgumā mūs sagaidīja Lielais rotaļu laukums un labirints. Likās, ka 
bērni ir ļoti noguruši, bet nekā - radās atkal jauni spēki, jo kurš gan palaidīs garām 

iespēju izklaidēties. Daudzi izmantoja iespēju pavizināties zirga pajūgā. 

Līdzi atbraukušās māmiņas un vecmāmiņas atrada jauku vietu, kur pagatavot bērniem 
pusdienas. Bija iespēja uzcept desiņas, kas svaigā gaisā un pēc fiziskām aktivitātēm 
garšoja lieliski. Bija ļoti jauki un patīkami. Tādēļ lielu paldies saku Nikas, Oskara, 
Līvas, Pētera māmiņām un Anastasijas un Rūdolfa vecmāmiņām par atsaucību un 

palīdzību šajā ceļojumā. Ar prieku brauksim arī nākošajā gadā! 

                                                                                 Skolotāja Ināra Biezā 

 

 

 

 

 

 



 

     

                     

 

 

 

 

 



 

                                                                             

 19.05. Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas skolēni devās mācību ekskursijā pie 

bitenieka Jāņa Sulutaura. Vēlāk apmeklēja dzīvnieku patversmi un mini zoo 
„Mežvairogi”. Visaizraujošākā ekskursijas daļa lielākajai daļai skolēnu, bija bišu 
glaudīšana. Patika arī praktiskā darbošanās, lejot sveces, kuras vēlāk bija iespēja ņemt 

līdzi uz mājām.  

 

Bišu māte, bišu māte,                     Bite jūdza kumeliņu              
Nāc manâ dārziņâ,      Dravenieka līgavai; 
Manâ rožu dārziņâ      Sudrabiņa loku lieca, 
Mīksti rožu spilventiņi.       Vaska sita pavadiņu.          

 
 

 
Šī mācību gada noslēgumā, 20.maijā, 2.a un 2.b klase kopīgi ar lielo autobusu devās 

ekskursijā uz Tukuma pusi. Pēc ekskursijas bērni rakstīja domrakstu par piedzīvoto un 

redzēto: 

 

  

 



„Abas klases izbraucām no skolas uz Tukumu. Autobusā bija garlaicīgi, mēs braucām 
ilgi. Apskatījāmies Durbes pili. Tur bija akmens lauvas, liels pagalms. Pie pils mēs 
redzējām augam vienu no Latvijas resnākajām priedēm, apskatījām lapenīti un estrādi, 
pēc tam devāmies uz autobusu...”        

Beāte Šterna 2.b klase 

   

„ ...Pēc tam mēs braucām uz Tukuma muzeju. Mums stāstīja par Tukuma pienu un 
vēsturi. Man tur pilnīgi viss patika. Stāstīja, ka no piena taisa krējumu, jogurtu, 
biezpienu un sieru. Vēsturē mums stāstīj par Tukumu un seniem laikiem...” 

Gustavs Pundiņš 2.b klase 
 

                                

„... Pēc tam mēs gājām uz Tukuma luterāņu baznīcu. Tur mēs redzējām baznīcas 
zvanu. Vēl mēs uzkāpām tornī un redzējām gandrīz visu Tukumu. Vēlāk devāmies ēst 
kafejnīcā pusdienas...” 

Krese Anna Lūse 2.b klase 
 
„Pēc pusdienām mēs gājām uz salmu muzeju, kur redzējām daudz ko no salmiem un 
arī paši taisījām no salmiem. Mums arī pastāstīja par salmiem, miežiem un vēl daudz 
ko citu. Tad mēs braucām uz Klapkalnciema pludmali, kur mēs rotaļājāmies un vēlāk 
paēdām launagu. Tad mēs braucām uz skolu un tad mājās. Man šī ekskursija patika!” 

Alise Arājuma 2.b klase 
Esam ieguvuši daudz jaunas informācijas, interesantus piedzīvojumus un patīkamas 

atmiņas! 

Ilze Smilga, 2.b klases audzinātāja 



                   

                             

 

   

  22.maijā plkst. 11:00 Berģu Mūzikas 
un mākslas pamatskolas Ekoskolas 
programmas 36 aktīvākie  skolēni un 
Ekoskolas programmas koordinatore 
BMMP kopā ar 3.klases audzinātāju 
Meža dienu ietvaros devās ekskursijā 
uz Kalsnavas arborētumu.  

 Kalsnavas arborētums ir koku, krūmu 
un liānu kolekcija, kur veic ilglaicīgus novērojumus par koku attīstību, piemērotību 
noteiktam klimatam, sēklu ražošanu un pavairošanu. Kalsnavas arborētuma platība ir 
143,96 ha, koku un krūmu stādījumi aizņem 98 ha. Arborētumā aug ~2500 taksonu ( 
dažādību), kopumā ~ 45 000 stādu. Ekskursijas laikā skolēni iepazina arborētumā 
esošo  koku, krūmu kolekcijas daļu, kas tanī brīdī bija  ziedoša, asa, smaržojoša, 
krāsaina un novēroja dabā dažādu koku sugu uzbūves īpatnības un, pielāgojumus 
dzīves videi. Ekskursijas laikā bija redzami pazīstamo koku un krūmu sugas un 
šķirnes, dažādi indīgie augi un koki vides kvalitātes indikatori. Skolēniem tika uzdoti 
arī izzinoši uzdevumi, kas iesaistīja viņus ekskursijas darbībā un par pareizu vai labu 
jautājumu skolēns saņēma Korejas ciedra priedes sēklīnu, kuru varēja paēst vai mājās 

iestādīt. Pēc ekskursijas, skolēni 
izspēlēja dažādas izglītojošas spēles, 
atpūtas vietā apēda līdzpaņemtās 
pusdienas un uzkopa 25 m augstajā 
arboretuma skatu tornī! 

 
Baiba Maskoļūna 

 



28.maijā skolā viesojās arī profesionālā 

sporta veida pārstāve – basketboliste Aija 

Putniņa –, ar kuru tikās skolas basketbola 

komanda un interesenti. 

                                                                                                                        Ieva Križevica  

 

 

 

 29.maijā notika projektu nedēļas darbu 
aizstāvēšana „Klases dienasgrāmata”, bet pirms 
tam deju skolotāja Gabija Bīriņa klātesošos 
pamodināja ar kopīgu rīta rosmi. Otro gadu pēc 
kārtas skolēni atskatījās uz savu veikumu skolā, 
izvērtēja skolas pasākumus un savu dalību tajos, 
iepazina skolas biedru sasniegumus ne tikai 
pamatskolā, bet arī profesionālā programmā mūzikā un mākslā.  

Strādājot ar projektu „Klases dienasgrāmata”, gan 
skolēni, gan skolotāji kopīgi atskatījās uz deviņu 
mēnešu kopīga darba, analizējot pasākumus, 
iepazīstot skolas mājas lapā esošo informāciju, 
pārlasot skolas avīzi „Zaļās Vārnas Vēstis”, līdz ar 
to gan skolotāji, gan skolēni vēlreiz pārliecinās, 
ka skolā ir ne tikai labi pedagogi, kas labi 
sagatavo skolēnus dažādiem konkursiem, 
sacensībām, olimpiādēm, bet ir arī daudz dažādu 
iespēju, kā pilnveidot sevi līdzās cītīgam darbam 
mācību procesā stundās. 

                                                                            Ieva Križevica 



 

 

 , kuru pulkā ir arī mūsu skolas 
audzēkņi. Paldies par atsaucību deju studijas vadītājai Ievai Biteniecei! 
  
 

 

 

skolēnu sasniegumus gan skolā, gan 

ārpusskolas bija iespēja aplūkot izstādē „Mani sasniegumi ” (27.05.-28.05.), kur 
audzēkņi bija sanesuši diplomus, atzinības un pateicības rakstus, medaļas un kausus 

par dalību dažādos konkursos, sacensībās. 



Pēdējā skolas dienā skolas audzēkņiem bija 
iespēja priecāties un baudīt savu skolasbiedru 
uzstāšanos gada noslēguma koncertā. Tika 
godināti čaklākie skolēni, kā arī direktore 
uzrunāja skolēnus, pirms došanās vasaras 
brīvlaikā. Pasākumu kuplināja skolotājas 
Lolitas Misānes vadīto skolas ansambļu 

priekšnesumi, kas vienmēr priecē klausītājus. Neiztrūka arī citi priekšnesumi, kuros 
atklājās skolēnu talants un darba ieguldījums.  

Ieva Križevica 

                                                                                                                            

 

Ir svētki, skolotāj 

              Ir svētki, skolotāj, un Tu 

             Reiz rokas gādīgās nu vari salikt klēpī 

            Un pavasara saulē pasapņot, un aizmirst par 

            To paguruma mirkli, ko no visiem slēpi.      

 

 



 Pirms garā vasaras brīvlaika audzēkņiem 
skolas direktore atgādināja par drošības 
noteikumiem gan uz ceļa, gan uz un pie 
ūdeņiem, aicināja sargāt sevi un savus 
tuviniekus, lai izvairītos no nepatīkamiem 
atgadījumiem un lai vasara būtu saulaina, 
priecīga un jauka. 

 

 

                                                                                           

 

 

 

 

 Skolēniem bija iespēja izvizināties ar 
kvadracikliem, palēkāt piepūšamās 
atrakcijās paēst visiem kopīgu maltīti. 
Pasākuma izskaņā bija iespēja 
nosalušās rokas un kājas sasildīt, kopā 
dejojot un dziedot ar grupu „Mare”. 

 

Ieva Križevica 

Vēlam saulainu, gaišu 

un piedzīvojumiem 

bagātu vasaru! 


